АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА
                                        КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                       от 31 мая 2016 г. № 833

О внесении изменений в постановление администрации
города Курчатова от 30.09.2015 №1178 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие муниципальной службы
в городе Курчатове Курской области на 2016 – 2020 годы»

	В соответствии с распоряжением администрации города Курчатова                  от 10.08.2015 №313-р «Об утверждении Перечня муниципальных программ города Курчатова Курской области», со ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Курчатоваот 30.09.2015 №1178 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта Программыизложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2016-2020 годы из бюджета города Курчатова ожидается в сумме 1483,97 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год – 180,05 тыс. руб.
2017 год – 325,98 тыс. руб.
2018 год – 325,98 тыс. руб.
2019 год – 325,98 тыс. руб.
2020 год – 325,98 тыс. руб.

1.2. Абзац 2 раздела 9 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет 1483,97 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 180,05 тыс. руб.
2017 год – 325,98 тыс. руб.
2018 год – 325,98 тыс. руб.
2019 год – 325,98 тыс. руб.
2020 год -  325,98 тыс. руб.».
1.3.  Раздел «Объемы бюджетных ассигнований» паспорта Подпрограммы «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» Программы изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований
	     Финансирование подпрограммных мероприятий предусматривается за счет городского бюджета.
     Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2016-2020 годы из бюджета города Курчатова ожидается в сумме 1483,97 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год – 180,05 тыс. руб.
2017 год – 325,98 тыс. руб.
2018 год – 325,98 тыс. руб.
2019 год – 325,98 тыс. руб.
2020 год – 325,98 тыс. руб.

1.4. Абзац 2 раздела 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной подпрограммы» Подпрограммы «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» Программы изложить в новой редакции:
«Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной подпрограммы на 2016-2020 годы из бюджета города Курчатова ожидается в сумме 1483,97 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2016 год – 180,05 тыс. руб.
2017 год – 325,98 тыс. руб.
2018 год – 325,98 тыс. руб.
2019 год – 325,98 тыс. руб.
2020 год – 325,98 тыс. руб.».
1.5. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городе Курчатове на 2016-2020 годы» за счет средств городского бюджета» к муниципальной Программе изложить в новой редакции. (Приложение №1)
1.6.Приложение №4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, городского бюджета и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» к муниципальной Программе изложить в новой редакции. (Приложение №2)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Курчатова Кузнецову Р.А.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                                      И.В. Корпунков

                                                                                                                                                                                                                                                                    Приложение №1
                                                                                                                                                                                                                                                               к постановлению            	  	администрации
                                                                                                                                                                                                                                                               города Курчатова
                                                                                                                                                                                                                                                                от  31.05.2016    № 833

Приложение №3
к муниципальной программе
 «Развитие муниципальной службы в
городе Курчатове Курской области
на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Развитие муниципальной службы в городе Курчатове на 2016-2020 годы»
за счет средств городского бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы в городе Курчатове
Курской области                на 2016-2020 годы
	ВСЕГО, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	180,05
	325,98
	325,98
	325,98
	325,98

	Администрация
города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	95,47
	135,62
	135,62
	135,62
	135,62

	Управление финансов города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	25,7
	26,25
	26,25
	26,25
	26,25

	Комитет по управлению имуществом
г. Курчатова
	х
	х
	х
	х
	34,29
	70
	70
	70
	70

	Комитет образования города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	17,33
	39,11
	39,11
	39,11
	39,11

	Курчатовская
городская Дума
	х
	х
	х
	х
	3.51
	50
	50
	50
	50

	Ревизионная комиссия МО «Город Курчатов»
	х
	х
	х
	х
	3,75
	5
	5
	5
	5

	Подпрограмма
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы
	ВСЕГО, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	180,05
	325,98
	325,98
	325,98
	325,98

	Администрации
города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	95,47
	135,62
	135,62
	135,62
	135,62

	Управление финансов города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	25,7
	26,25
	26,25
	26,25
	26,25

	Комитет по управлению имуществом г. Курчатова
	х
	х
	х
	х
	34,29
	70
	70
	70
	70

	Комитет образования города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	17,33
	39,11
	39,11
	39,11
	39,11

	Курчатовская
городская Дума
	х
	х
	х
	х
	3,51
	50
	50
	50
	50

	Ревизионная комиссия МО «Город Курчатов»
	х
	х
	х
	х
	3,75
	5
	5
	5
	5

	Основное мероприятие 1
	Осуществление мероприятий, направленных
на развитие муниципальной службы в г. Курчатове Курской области
	ВСЕГО:
	х
	х
	х
	х
	180,05
	325,98
	325,98
	325,98
	325,98

	Проведение ежегодной диспансеризации (медицинского осмотра) муниципальных служащих
	Всего:
	х
	х
	х
	х
	167,18
	215,22
	215,22
	215,22
	215,22

	Администрация
города Курчатова
	001
	0104
	09101С1437
	200
	91,51
	120,62
	120,62
	120,62
	120,62

	Управление финансов города Курчатова
	002
	0106
	09101С1437
	200
	25,7
	26,25
	26,25
	26,25
	26,25

	Комитет по управлению имуществом
г. Курчатова

	003
	0104
	09101С1437
	200
	32,31
	38
	38
	38
	38

	Комитет образования города Курчатова
	005
	0104
	09101С1437
	200
	15,35
	15,35
	15,35
	15,35
	15,35

	Курчатовская
городская Дума

	004
	0103
	09101С1437
	200
	0,54
	10
	10
	10
	10

	Ревизионная комиссия МО «Город Курчатов»

	004
	0106
	09101С1437
	200
	1,77
	5
	5
	5
	5

	Повышение квалификации муниципальных служащих
г. Курчатова
	Всего:
	х
	х
	х
	х
	12,87
	110,76
	110,76
	110,76
	110,76

	Администрации
города Курчатова
	001
	0104
	09101С1437
	200
	3,96
	15
	15
	15
	15

	Комитет
по управлению имуществом
г. Курчатова
	003
	0104
	09101С1437
	200
	1,98
	32
	32
	32
	32

	Комитет образования города Курчатова
	005
	0104
	09101С1437
	200
	1,98
	23,76
	23,76
	23,76
	23,76

	Курчатовская
городская Дума
	004
	0103
	09101С1437
	200
	2,97
	40
	40
	40
	40

	Ревизионная комиссия МО «Город Курчатов»
	004
	0106
	09101С1437
	200
	1,98
	х
	х
	х
	х

	Основное мероприятие 2
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросу развития местного самоуправления и муниципальной службы
	Управление делами администрации города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 3
	Организация семинарских занятий   с муниципальными служащими по изучению изменений действующего законодательства по вопросам муниципальной службы

	Управление делами администрации города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4
	Внедрение современных методов оценки профессиональных знаний и навыков муниципальных служащих при проведении аттестации

	Управление делами администрации города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 5
	Создание эффективной системы подбора и расстановки кадров с использованием конкурсных процедур

	Управление делами администрации города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №2
к постановлению администрации
города Курчатова
от  31.05.2016   .№ 833

Приложение №4
к муниципальной программе
 «Развитие муниципальной службы в
городе Курчатове Курской области
на 2016-2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета,
областного бюджета, городского бюджета и внебюджетных источников на реализацию
[bookmark: _GoBack]целей муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,  основного мероприятия

	Источники ресурсного  обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019г.
	2020г.

	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы в городе Курчатове Курской области на 2016-2020 годы

	всего
	180,05
	325,98
	325,98
	325,98
	325,98

	городской бюджет
	180,05
	325,98
	325,98
	325,98
	325,98

	Подпрограмма
	Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы

	всего
	180,05
	325,98
	325,98
	325,98
	325,98

	городской бюджет
	180,05
	325,98
	325,98
	325,98
	325,98

	Основное мероприятие 1

	Осуществление мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы в
г. Курчатове Курской области
	ВСЕГО:
	180,05
	325,98
	325,98
	325,98
	325,98

	Проведение ежегодной диспансеризации (медицинского осмотра) муниципальных служащих
	ВСЕГО:
	167,18
	215,22
	215,22
	215,22
	215,22

	Городской бюджет
	167,18
	215,22
	215,22
	215,22
	215,22

	Повышение квалификации муниципальных служащих
г. Курчатова
	ВСЕГО:
	12,87
	110,76
	110,76
	110,76
	110,76

	Городской бюджет
	12,87
	110,76
	110,76
	110,76
	110,76

	Основное мероприятие 2
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам развития местного самоуправления и муниципальной службы
	ВСЕГО:
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 3
	Организация семинарских занятий с муниципальными служащими по изучению изменений действующего законодательства по вопросам муниципальной службы
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	Городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное
мероприятие 4
	Внедрение современных методов оценки профессиона-льных знаний и навыков муниципальных служащих при проведении аттестации
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5
	Создание эффективной системы подбора и расстановки кадров с использованием конкурсных процедур
	всего
	0
	0
	0
	0
	0

	городской бюджет
	0
	0
	0
	0
	0